
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

/ 5 " » <1A44UJL 2021 Г. № {009-r?tL 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 11 февраля 2014 года № 252-па 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации Губкинского городского округа от 28 апреля 2011 года 
№ 700-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных, услуг», на 
основании Устава Губкинского городского округа Белгородской области 
администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 11 февраля 2014 года № 252-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории 
Губкинского городского округа Белгородской области» (в редакции 
постановлений администрации от 11.03.2016 № 410-па, 13.06.2017 № 908-па, 
от 31.05.2019 №917-па, от 20.08.2020 № 1104-па): 

- в административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги, утвержденном вышеуказанным постановлением подпункт «г» пункта 
2.14. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить 
в следующей редакции: 

«г) нарушения организатором ярмарки, осуществлявшим данную 
деятельность ранее, требований, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения 



2 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, о пожарной 
безопасности, в области охраны окружающей среды, о ветеринарии, и других 
установленных федеральными законами требований, требований 
Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них, 
утвержденного постановлением правительства Белгородской области 
от 06 ноября 2012 года № 442-пп, выявленные уполномоченным органом, 
контролирующими или надзорными органами.». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по инвестиционной политике и экономическому 
развитию Сотник JI.A. 

Временно исполняющий обязанности 
главы администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 


